ENTEL si cesó la conducta infractora al haber brindado respuesta a los 

requerimientos de información con anterioridad al inicio del presente PAS; 

siendo así, y atendiendo a la oportunidad del cese de la conducta (antes 

de la presentación de sus primeros descargos al PAS), corresponde la 

reducción de la multa – CIENTO TRECE PUNTO DOS (113.2) UIT - en 

un veinte por ciento (20%); con lo cual, la multa fi nal a imponer es de 
NOVENTA PUNTO SEIS (90.6) UIT.

(…)” 
9 Emitida en el Expediente N° 03075-2006-AA
10 Morón Urbina, Juan Carlos. Comentarios a la Ley del Procedimiento 

Administrativo General.